

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА ПЕРМСКОГО КРАЯ (КСП ПК)

Ул. Ленина, д. 51, г. Пермь, 614006 тел. (342) 217-75-00, факс 217-75-01 E-mail: Permoblksp@ksppk.ru ОКПО 50283606, ОГРН 1025900537090 ИНН/КПП 5902292350/590201001

21.	12.2017	№	_34
на №		ОТ	

И.о. руководителя Администрации губернатора Пермского края

Я.В. Дорофеевой

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Пермского края от 12.09.2011 № 808-ПК «О Контрольно-счетной палате Пермского края» проведена проверка реализации отдельных мероприятий государственной программы Пермского края «Обеспечение взаимодействия общества и власти» в Администрации губернатора Пермского края (далее – Администрация губернатора), а также проведены встречные проверки по вопросу соблюдения условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Пермского края «Обеспечение взаимодействия общества и власти» в Пермском краевом Совете ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (далее – Пермский краевой Совет ветеранов) и Пермской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (далее – ПКО «ВОИ»).

По результатам контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения и недостатки.

- 1.1. В рамках подпрограммы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» и подпрограммы «Патриотическое воспитание жителей Пермского края» государственной программы «Обеспечение взаимодействия общества и власти», утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1326-п, реализуются не все формы господдержки социально ориентированных некоммерческих организаций (далее СО НКО), предусмотренные Законом Пермского края от 07.03.2013 № 174-ПК «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Пермском крае» (далее Закон № 174-ПК). В целом, в период 2014-2016 годов применялась только одна форма: финансовая поддержка в виде предоставления субсидий.
- **1.2.** При оформлении отдельных Соглашений о предоставлении субсидий нарушается требование п/п 3.5 Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края СО НКО, утвержденного постановлением правительства Пермского края от 26.08.2014 № 862-п «Об утверждении Порядка

определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание жителей Пермского края» государственной программы «Обеспечение взаимодействия общества и власти» (далее – постановление Правительства ПК № 862-п), субсидия предоставляется с нарушением установленного (не позднее 15 сентября т.г.) срока. В частности, требование данного Порядка нарушено Администрацией губернатора по причине того, что Список победителей и размеры субсидий по конкурсному отбору СО НКО на вышеуказанные цели утвержден Администрацией губернатора только 19.10.2015 года распоряжением № СЭД-01-36-ра-165.

1.3. В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 11.04.2014 № 251-п «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края социально ориентированными некоммерческим организациям ветеранов Великой Отечественной войны, боевых действий и ликвидации чрезвычайных ситуаций, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» (далее — постановление Правительства ПК № 251-п) субсидии предоставляются СО НКО на реализацию мероприятий, обеспечивающих социокультурные нужды и досуг ветеранов, поддержку участия ветеранов в патриотическом воспитании, в пределах общего объема средств, предусмотренных на эти цели Подпрограммой господдержки СО НКО, из расчета от 825,17 рубля - на одного участника мероприятия, проводимого на территории муниципального образования «Город Пермь» до 352,84 рубля - на одного участника мероприятия, проводимого на территории муниципального района Пермского края.

В постановлении № 251-п не достаточно четко определено, исходя из какого именно критерия применять норматив: территориальное место проведения мероприятия или по признаку территориального расположения ветеранской организации (π/π 2.1 и π/π 2.2 постановления).

В ходе контрольного мероприятия установлено, что размер субсидии для обеспечения финансирования отдельных мероприятий, проводимых на территории муниципального образования (городского округа Пермского края), исчислялся с применением норматива в размере 825,17 руб. Пересчет и возврат неправомерно использованной субсидии не был осуществлен.

1.4. В соответствии с Указом губернатора Пермского края от 03.03.2014 № 25 «О Государственном реестре социально ориентированных некоммерческих организаций Пермского края — получателей государственной поддержки» формирование и ведение Реестра СО НКО закреплено за Администрацией губернатора.

В нарушение п. 10 Порядка ведения реестров СО НКО (получателей поддержки), утверждённого приказом Минэкономразвития РФ от 17.05.2011 № 223, требование о том, что «реестровая запись», содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из реестра органом (Администрацией губернатора) по истечению трех лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании решения органа, не исполняется.

В нарушение п. 8 вышеназванного Порядка, отсутствуют, частично, сведения о получении государственной поддержки СО НКО в 2015 году по состоянию на октябрь 2016 года (внесение в реестр предусматривается в течение 30 дней со

дня принятия решения об оказании поддержки) в размере 19 658,1 тыс. руб.

- **1.5.** В Годовом отчете о выполнении ГП «Обеспечение взаимодействия общества и власти», размещенном на официальном сайте Администрации губернатора за 2015 год, по Подпрограмме господдержки СО НКО отображена недостоверная информация, в частности:
- отмечено, что за счет средств федерального бюджета в конкурсе гражданских и социальных инициатив реализовано 49 проектов, тогда как в соответствии с распоряжением Администрации губернатора от 18.12.2015 № СЭД-01-36-ра-202 утвержден список победителей и размер субсидий по конкурсу СО НКО для предоставления субсидий на 37 проектов;
- за счет средств федерального бюджета израсходовано 19 613,0 тыс. руб., хотя фактически направлено на реализацию проектов гражданских и социальных инициатив в сумме 15 359,0 тыс. руб.;
- в разделе 5. «Данные об исполнении бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий» по строке «Подпрограмма «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» неверно указаны плановые и фактические показатели объема финансирования по средствам краевого и федерального бюджетов;
- фактическая реализация 37 проектов за счет средств федерального бюджета, предоставленных в 2015 г. в виде грантов на реализацию социальных проектов, и сдача отчетов, подтверждающих их реализацию, осуществлялась в 2016 году.
- **1.6.** В соответствии с Указом губернатора ПК № 34 «Об утверждении положения о Порядке проведения конкурсов социальных и гражданских инициатив в целях предоставления краевых грантов социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов» итоги конкурса (список победителей) должны размещаться на официальном сайте в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (http://noptancohko.pd). Однако, не представилось возможным проверить данное размещение, так как во время проведения контрольного мероприятия сайт был заблокирован.
- **1.7.** На основании анализа информационного сообщения о проведении конкурсного отбора среди СО НКО ветеранов на получение субсидии в 2016 году, размещенного на сайте¹ Администрации губернатора отмечается следующее:
- не представляется возможным определить дату размещения «Объявления о проведении конкурсного отбора»;
- указана дата рассмотрения заявок *«не позднее 10 дней с момента объяв- ления»*, но не указаны сроки приемки заявок на участие в конкурсном отборе СО НКО;
- отсутствует информация о том, где будет размещены итоги конкурсного отбора (список победителей) и сроки размещения;
- дата подведения итогов конкурса «не позднее 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в отборе»,

¹ http://admin.permkrai.ru/social/nko

перечисленные недостатки в предоставлении информации в полном объеме не дают возможности СО НКО своевременно принимать участие в конкурсном отборе.

- **2.1.** По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и недостатки в общей сумме 20 393,86 тыс. руб., в том числе:
 - 736,9 тыс. руб. неэффективное использование бюджетных средств;
 - 19 303,76 тыс. руб. неправомерное использование бюджетных средств;
 - 51,8 тыс. руб. нецелевое использование бюджетных средств;
- 301,4 тыс. руб. не поступление денежных средств в доход краевого бюджета от штрафных санкций (пени, неустойки), предусмотренных за неисполнение или ненадлежащее исполнение СО НКО обязательств, предусмотренных соглашением (договором).
- 1). Основными причинами неэффективного использования бюджетных средств являются:
- созданное одно рабочее место (для специалиста по ремонту и обслуживанию технических средств реабилитации) числится «вакантным» (185,0 тыс. руб.);
- результат от проведения «двухдневного семинара по организации собственного дела» в ЗАО «Курорт Усть-Качка» отсутствует: информации о том, как данное мероприятие повлияло на натуральные показатели по «организации или созданию инвалидами собственного дела», нет (448,8 тыс. руб.);
- расходы на проведение ремонтных работ в помещении общего пользования в здании по адресу: г. Пермь, ул. Борчанинова, д. 9, принадлежащем ПКО «ВОИ», не оказали влияние на сохранение и улучшение действующих 7 рабочих мест инвалидов (103,1 тыс. руб.).
 - 2). Неправомерное использование средств бюджета Пермского края связано:
- с необоснованным финансированием ремонтных (строительных) работ по приведению в надлежащий вид «памятников», в том числе «безхозяйных» в рамках предоставления субсидии ветеранским организациям (не являющимся собственниками памятников), за счет «Мероприятий, посвященные празднованию Дня Победы» (18 576,2 тыс. руб.);
- с оплатой расходов, не предусмотренных Порядками определения и предоставления субсидий (в частности, на финансирование текущей деятельности СО НКО) (727,56 тыс. руб.).
 - 3). Нецелевое использование в сумме 51,8 тыс. руб.:
- 30,0 тыс. руб. перечисленны Пермским краевым Советов ветеранов на финансовую поддержку организаций, расположенных в 6 муниципальных образованиях;
- 21,8 тыс. руб. израсходованы на услуги, не планируемые в рамках Соглашения на соответствующий период (питание участников совещания).
- **2.2.** Нарушаются требования положений раздела IV. «Учет, отчетность и контроль» Порядка определения объема и предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Пермского края СО НКО на реализацию социальных проектов²,

² утвержденного постановлением Правительства ПК № 365-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Пермского края социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию соци-

в отдельных «Отчетах об исполнении обязательств по реализации проекта» некоммерческих организаций отсутствует обязательная отметка (оценка) его приемки по признакам достоверности, результативности и целевого использования бюджетных средств. По сути, отчеты об исполнении обязательств по реализации проектов СО НКО принимаются по формальным признакам.

2.3. В Пермском краевом Совете ветеранов:

- постоянных источников дохода, кроме субсидий, поступающих из бюджета, у ветеранской организации нет; при этом, оплата труда для членов бюро Президиума Краевого совета ветеранов оформляется и выплачивается ежемесячно (на основании заключенных «трудовых договоров»); за счет полученной субсидии оплачиваются расходы на текущее содержание ветеранской организации, без учета мероприятий зафиксированных, в ежегодных Соглашениях на получение субсидии, что приводит к неправомерному использованию бюджетных средств (большая часть годовой субсидии идет на финансирование расходов по содержанию членов (от 5 до 7 человек) бюро Президиума Краевого совета ветеранов);
- по состоянию на конец 2017 года вопросы сдачи (и подписания) «Актов об исполнении обязательств по выполнению мероприятий» за 3 и 4 кварталы 2016 года, а также вопросы, связанные с приемкой (сдачей) Отчетов за аналогичный период по выполнению услуг «организации и проведению массовых мероприятий, обеспечивающих социокультурные нужды и досуг ветеранов, поддержку участия ветеранов в патриотическом воспитании», не урегулированы;
- не возможно установить, как определяется один из основных критериев определения победителей конкурсного отбора на предоставление субсидий СО НКО ветеранов, а именно «Количество участников в мероприятиях, обеспечивающих социокультурные нужды и досуг ветеранов и поддержку в патриотическом воспитании», по которому, в конечном итоге определяется размер субсидии, предоставляемый Ветеранской организации;
- за 2014-2015 годы отсутствуют частично данные, что не позволяет установить реальную (достоверную) численность ветеранов, участвующих в мероприятиях, обеспечивающих социокультурные нужды и досуг ветеранов, поддержку участия ветеранов в патриотическом воспитании;
- субсидии на 3 и 4 кварталы 2015 года Администрацией губернатора предоставлены Ветеранской организации в сроки, не соответствующие договорным условиям, что не дает установить реализацию положения, предусмотренного в п/п 3.4 Порядка, утвержденного постановлением Правительства ПК № 251-п, как в части нормативного срока перечисления субсидии Ветеранской организации, так и в части переноса срока перечисления денежных средств на срок, соответствующий периоду просрочки представления отчетности Ветеранской организацией (с учетом требования, установленного в п/п 4.1 данного Порядка³).

альных проектов по итогам конкурсов социальных и гражданских инициатив» (далее – Постановление правительства ПК № 365-п)

³ в случае нарушения Ветеранской организацией срока предоставления отчетности срок перечисления денежных средств переносится на срок, соответствующий периоду просрочки представления отчетности

- **2.4.** В ходе выборочной проверки субсидий, направленных на предоставление грантов СО НКО инвалидов, с целью создания и сохранения рабочих мест» установлено:
- для предоставления субсидии по организации и проведению мероприятия с целью создания рабочих мест для инвалидов с ПКО «ВОИ» подписано Соглашение № АГ12-155-с, которое оформлено 21.10.2014 года с нарушением срока, установленного п/п 3.1 Порядка определения объема и предоставления субсидий СО НКО инвалидов с целью создания и сохранения рабочих мест для инвалидов, утверждённого постановлением Правительства Пермского края от 18.09.2014 № 1024-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов с целью создания и сохранения рабочих мест для инвалидов» (далее постановление Правительства ПК № 1024-п);
- в нарушение п/п 4.1 вышеназванного Порядка, представленный ⁵ ПКО «ВОИ» «Отчет о выполнении мероприятий по созданию и сохранению рабочих мест для инвалидов» не соответствует установленным требованиям;
- в нарушение п/п 4.4 вышеназванного Порядка, в котором установлено требование о том, что «целевые мероприятия считаются выполненными (реализованными) и принятыми администрацией губернатора Пермского края после принятия администрацией губернатора Пермского края Отчета, о чем на Отчете ответственным сотрудником администрации губернатора Пермского края делается отметка «Отчет проверен, целевые мероприятия выполнены, Отчет принят», не выполнено.
- **2.5.** В ходе выборочной проверки использования бюджетных средств, направленных на отдельные мероприятия в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание жителей Пермского края» установлено следующее:
- в нарушение п/п 4.4 Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края СО НКО, утвержденного постановлением Правительства ПК № 862-п, в «Отчетах об исполнении обязательств по выполнению мероприятия» некоммерческой организации отсутствует отметка ответственного сотрудника Администрации губернатора о том, что «Отчет проверен, показатели результативности реализации мероприятия достигнуты, Отчет принят»;
- в соответствии с п/п 3.2 Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края, субсидии предоставляются в целях реализации мероприятий, условием которых является достижение значений «показателей результативности» реализации мероприятий, установленных в Соглашении. Вместо этого «показателями результативности» числятся наименование мероприятия Подпрограммы патриотического воспитание, по которому не понятно: как достигается «результативность»;
- в нарушение п/п 3.1 Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края СО НКО, утвержденного постановлением Правительства ПК № 862-п, Соглашения заключены до утверждения распоряжением

⁴ в течение 10 дней со дня вступления в силу распоряжения Администрации губернатора

⁵ в отчетности Департамента финансов и бухгалтерского учета Аппарата Правительства Пермского края – дело 15-26 (МО № 4) за декабрь 2015 г., том 19 (по Администрации губернатора Пермского края)

Администрации губернатора от 15.09.2015 № СЭД-01-36-ра-134 перечня СО НКО на предоставление субсидий;

- в нарушение п/п 4.1 вышеуказанного Порядка и п/п 2.2.5 Соглашения в части предоставления Отчета не позднее 1 декабря т.г. с копиями документов, подтверждающих совершение кассовых расходов на реализацию материалов;
- в нарушение п/п 1.3 Соглашения некоммерческой организацией не выполнен срок реализации мероприятия конец октября 2015 г. (окончание работ осуществлено в 1-ом полугодии 2016 года). В то же время, Акт приема-сдачи услуг подписан и принят в полном объеме 25 декабря 2015 года с формулировкой «Услуги за отчетный период выполнены в полном объеме. Заказчик претензий к срокам и качеству оказания услуг не имеет»;
- не соблюдается требование п/п 4.6 вышеуказанного Порядка, в части осуществления ГРБС обязательной проверки соблюдения некоммерческой организацией условия, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с планом проведения проверок, утвержденным в установленном порядке (данное нарушение применительно к Соглашениям Администрации губернатора, оформленным по мероприятиям, реализация которых осуществляется в рамках Постановления ПК № 862-п, в периоде охваченным контрольным мероприятием);
- в нарушение п/п 3.5 Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края СО НКО, предоставление субсидии на реализацию мероприятия осуществлено с нарушением установленного срока⁶, а именно 20.10.2015 г. (в рамках распоряжения от 15.09.2015 № СЭД-01-36-ра-134);
- по отдельным Соглашениям: в п/п 2.2 «Некоммерческая организация» раздела II. «Права и обязанности Сторон» изначально установлен срок предоставления Отчета (до 20.12.2015), не соответствующий требованию п/п 4.1 Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Пермского края СО НКО, утверждённого постановлением Правительства ПК № 862-п.
- **3.1.** С момента принятия ГП «Обеспечение взаимодействия общества и власти» и до проведения проверки КСП ПК в данную Программу вносились изменения и дополнения 17 раз, в том числе по объемам финансового обеспечения. При этом, срок реализации Программы продлевается на промежуточных этапах, до их полного завершения. Ежегодное продление Программы на промежуточных этапах исключает возможность проведения итоговой объективной оценки эффективности реализации Программы.
- **3.2.** В соответствии с расчетом оценки эффективности реализации государственных программ Пермского края, по ГП «Обеспечение взаимодействия общества и власти» за 2015 и 2016 годы оценка исчислена на уровне: «недостаточный уровень эффективности» (сумма баллов 2,2) и «низкий уровень эффективности» (сумма баллов 1,8), соответственно.
- В 2016 году отмечается снижение количества баллов, по которым производится «оценка эффективности», на 18,2% к уровню 2015 года.

3.2.1 по Подпрограмме господдержка СО НКО:

- исходя из достижения значений целевых показателей, принятых для оцен-

-

⁶ не позднее 15 сентября текущего года в полном объеме

ки эффективности использования бюджетных средств в 2015 году, использование бюджетных средств оценивается КСП ПК как недостаточно эффективное (выполнение составляет 75,0%). Аналогичное не достижение отмечено в 2016 году (75,0%);

- в 2015 году отмечено резкое снижение к уровню 2014 года фактического количества СО НКО, работающих в социальной сфере - более чем в 2 раза (с 1744 ед. до 810 ед.); снижение отмечено и по фактическому количеству форм гражданского участия в принятии общественно значимых решений органами государственной власти (с 7 ед. в 2014 году до 5 ед. в 2015 году, или на 28,5%; в 2016 году показатель достигнут – 6 ед.).

3.2.2 по Подпрограмме патриотическое воспитание:

- по показателю «Доля жителей Пермского края, для которых приоритетными являются любовь к Отечеству, содействие всестороннему развитию Родины, уважение истории и культурных традиций страны и края, в %» в разделе «Ожидаемые результаты» в Паспорте подпрограммы определено — «Увеличение доли жителей Пермского края, для которых приоритетными являются любовь к Отечеству, содействие всестороннему развитию Родины, уважение истории и культурных традиций страны и края». С учетом внесенных изменений в Подпрограмму (в ред. постановления Правительства ПК от 01.04.2015 № 173-п), установлены натуральные значения показателей: плановый уровень значения целевого показателя в 2016 году снижен на 21,4% к уровню 2015 года, в 2017 году значение показателя принято на уровне 2016 года или без увеличения, что не соответствует условию, установленному в Паспорте подпрограммы;

- в рамках реализации Подпрограммы, начиная с 2015 года, числится плановое значение показателя «Количество молодежи Пермского края, участвующей в мероприятиях по патриотическому воспитанию, тыс. чел.» в значениях, в разрезе годов, динамика ожидаемого достижения которого как повышается, так и снижается (в 2015 году по сравнению с 2014 годом выше в 2,3 раза, в 2016 году, наоборот, снижение к уровню 2015 года в 1,9 раза, в 2017 году — на уровне 2016 года, или без изменения). В ходе проведения контрольного мероприятия, показатели о фактическом его достижении за вышеуказанный период, представлены не были (в 2016 году фактическое значение показателя числится на уровне 791 тыс. чел. или 100,1% к плану).

С учетом изложенного и в целях принятия мер по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия, и недопущения их в дальнейшей работе, в соответствии со ст. 18 Закона Пермского края от 12.09.2011 № 808-ПК «О Контрольно-счётной палате Пермского края», предлагается:

1. Принять меры, направленные на достижение позитивных результатов реализации государственной программы Пермского края «Общество и власть» (на уровне не ниже - «Хороший уровень эффективности»).

-

⁷ в соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 28.09.2017 № 798-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1326-п «Об утверждении государственной программы «Обеспечение взаимодействия общества и власти» и отмене постановления Правительства Пермского края от 3 мая 2017 г. № 306-п «О внесении изменений в государственную программу Пермского края «Обеспечение взаимодействия общества и власти», утвержденную постановлением Правительства Пермского края от 3 октановлением Правительства правительства правительства правительства правительства правительства правительства правительства п

- **2.** Обеспечить ведение Государственного реестра социально ориентированных некоммерческих организаций Пермского края в соответствии с требованиями федерального законодательства.
- 3. Анализ состава комиссий конкурсного отбора заявок общественных организаций для заключения договоров (соглашений) на предоставление субсидии из бюджета Пермского края показал, что в основном, в них числятся сотрудники Администрации губернатора Пермского края, в связи с чем, рассмотреть возможность о включении в состав данных конкурсных комиссий депутатов Законодательного Собрания Пермского края.
- **4.** Разработать и принять организационные (управленческие) мероприятия с целью недопущения, в дальнейшем, нарушений НПА, регламентирующих порядок определения объема, предоставления и расходования субсидий, предоставляемых на реализацию мероприятий в рамках Подпрограмм «Сотрудничество социально-ориентированных некоммерческих организаций и власти в решении социально значимых задач» и «Формирование у жителей Пермского края уважения к традициям и историческим ценностям малой родины»:
- размещать в сети «Интернет» необходимую информацию в полном объеме о проводимых конкурсных отборах социально ориентированных некоммерческих организаций Пермского края в целях предоставления им финансовой помощи (грантов, субсидий);
- осуществлять обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, а также проверку исполнения соглашений при рассмотрении и организации приема отчетов о выполнении мероприятий в соответствии с Порядками о предоставлении субсидий, утвержденными постановлениями Правительства Пермского края.
- **5.** Рассмотреть возможность расширения форм государственной поддержки, помимо финансовой, социально ориентированных некоммерческих организаций Пермского края с учетом форм, перечисленных в ст. 8 Закона о господдержке СО НКО № 174-ПК.
- **6.** Принять меры к возвращению денежных средств в доход бюджета Пермского края по фактам нарушения СО НКО порядка, условий, целей предоставления субсидии, указанных в п/п 2.1 Представления.

Представление направляется в соответствии с решением Коллегии Контрольно-счетной палаты Пермского края (протокол № 19 от 12.12.2017).

О принятых по результатам рассмотрения настоящего представления решениях и мерах необходимо проинформировать Контрольно-счетную палату Пермского края в течение одного месяца со дня получения настоящего представления.

Председатель КСП ПК

Ю.В. Новоселов

Егорова, 217-75-17